Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Oficial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

A N O X - N° 2124       02/01/2024w w w . s e t e l a g o a s . m g . l e g . b r

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTEMESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR                                            PARTIDO        CARGO

Caio Lucius Valace de Oliveira - Caio Valace   PODEMOS       Presidente

                                João Evangelista Pereira de Sá                      PSDB   1º Vice-Presidente

                                                                                Ismael Soares de Moura                                PSD     2º Vice-Presidente

Ivan Luiz de Souza                                         PATRI          1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo - Telefone: (31) 3779- 6333

Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal

Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB

A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30

(trinta) dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.
José Carlos Galdino de Deus                REPUBLICANOS     2ª Secretário

Página 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART
61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL N° 8666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE INSTRUMENTO:

01) Ordem de Fornecimento nº 39/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Casa da Limpeza Eireli – Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha – Valor Global: R$
3.301,18 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº
18/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2023 – Data: 18.10.2023 - Assinatura –
Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Poliana de Lima
Alves, representante legal da contratada.

02) Ordem de Fornecimento nº 40/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Soluções em Limpeza Fenix Ltda – Objeto: Aquisição de
materiais de expediente, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha – Valor
Global: R$ 7.440,00 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório
nº 18/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2023 – Data: 18.10.2023 -
Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e
Cleunice Nunes de Queiroz, representante legal da contratada.

03) Ordem de Fornecimento nº 57/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Tais Andrade Silva Ltda – Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha – Valor Global: R$
7.180,00 – Prazo de execução: 15 (quinze) dias – Origem: Processo Licitatório nº
18/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2023 – Data: 29.12.2023 - Assinatura –
Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e Tais Andrade Silva,
representante legal da contratada.

EXTRATO (S) DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART
61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL N° 8666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE INSTRUMENTO:

01) Contrato Administrativo nº 46/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Web Rádio Novidade 7 Lagoas Ltda – Objeto: Credenciamento
de órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta
mil) reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº
24/2023 – Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura –
Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Marcello
Eustáquio Ribeiro de Amorim, representante legal da contratada.

02) Contrato Administrativo nº 47/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Point Promoções e Eventos Ltda – Objeto: Credenciamento de
órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil)
reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº 24/2023 –
Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius
Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Luiz Carlos Romualdo da Silva
Filho, representante legal da contratada.

EXTRATO (S) DE ORDENS DE FORNECIMENTO

03) Contrato Administrativo nº 48/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Sociedade Dom Bosco de Comunicação de Paraopeba –
Objeto: Credenciamento de órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor
Global: R$ 30.000,00 (trinta mil) reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem:
Processo Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data:
30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder
Legislativo e, Alberto D'Angelis Fernandes Vieira, representante legal da contratada.

04) Contrato Administrativo nº 49/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Rafael Glayson Teodoro Soares – Objeto: Credenciamento de
órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil)
reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº 24/2023 –
Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius
Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Rafael Glayson Teodoro
Soares, representante legal da contratada.

05) Contrato Administrativo nº 50/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Sistema Nacional de Radiofusão - ME – Objeto:
Credenciamento de órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$
30.000,00 (trinta mil) reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo
Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 30.11.2023 -
Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e,
Eduardo Diamantino da Costa, representante legal da contratada.

06) Contrato Administrativo nº 53/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Fernando Figueiredo França Publicidade Ltda – Objeto:
Credenciamento de órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$
30.000,00 (trinta mil) reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo
Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 30.11.2023 -
Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e,
Fernando Figueiredo França, representante legal da contratada.

07) Contrato Administrativo nº 54/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: 7 Dias News Comunicação Ltda – Objeto: Credenciamento de
órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil)
reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº 24/2023 –
Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 21.12.2023 - Assinatura – Caio Lucius
Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Francisco Maia Barbosa
Duarte, representante legal da contratada.

08) Contrato Administrativo nº 55/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Associação Comunitária de Assistência Social Humanista e
Solidária - Acolher – Objeto: Credenciamento de órgãos para publicação dos atos
institucionais – Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil) reais – Prazo de execução: 12
(doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento
n° 03/2023 – Data: 21.12.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva,
Presidente do Poder Legislativo e, Mauro Lúcio Barbosa Duarte, representante legal da
contratada.

N° 2124  - SETE LAGOASA N O - X 02/01/2024

Página 02

09) Contrato Administrativo nº 56/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: F. L. Empresa Jornalística e Promoções Ltda - Epp – Objeto:
Credenciamento de órgãos para publicação dos atos institucionais – Valor Global: R$
30.000,00 (trinta mil) reais – Prazo de execução: 12 (doze) meses – Origem: Processo
Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento n° 03/2023 – Data: 21.12.2023 -
Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e,
Leonardo Campolina Gomes, representante legal da contratada.

Sete Lagoas/MG, 02 de janeiro de 2024.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

	Página 1
	Página 2